CAMPO LARGO

Ofício nº 172/2023 Campo Largo, 21 de agosto de 2023.
Ref. Projeto de Lei nº 69/2023

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminho a esta colenda Casa de Leis, para que
seja apreciado, o incluso no Projeto de Lei, cuja súmula “Autoriza o Poder
Executivo a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento Fiscal do

Município de Campo Largo para o exercício de 2023 e a promover alterações
no Plano Plurianual 2022-2025 e naLei de Diretrizes Orçamentárias de 2023.”

A criação de rubrica e abertura de Crédito Adicional Especial faz-

se necessária para contratação de uma Empresa de consultoria técnica, que
auxiliará na gestão dos recursos da Lei Paulo Gustavo, desde o
cadastramentoaté a prestação de contas dos valores recebidos.

É oportuno salientarmos que, a criação será de regime de
urgência, devido aos prazos estarem próximos do seu vencimento, o que
poderá acarretar na perda (devolução) do recurso federal, se nãofor utilizado

no prazo previsto.

Assim, por entender se tratar de assunto de elevado interesse
público e de toda a sociedade, esperamos contar com o apoio desta Casa, na
aprovação deste Projeto, e aproveitamos a oportunidade para reiterar

protestos de consideração e distinguido apreço.

Atenciosamente, musico
ROBERTO
RIVABEM83677
240972

Maurício Rivabem
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
João Carlos Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo/PR.